
( 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOM íA Y FíSICA 

Expte. 03-07-0309 1 

RESO LUCIÓN HCD W 236/07 

VISTO 
El ll amado a concurso efectuado por Res. HCD 191107 para cubrir cinco cargos de 

Ayudantes de Primera con dedicación simple, en el área Matemática (códigos internos 11 9/2 1, 
11 9/28, 1 19/40, 11 9/4 1 Y 11 9/42); 

CONSIDERANDO 
Que el trámite se ha desarro llado en un todo de acuerdo con las normas vigentes, 

Ordenanza HCS 8/86 y Resolución HCD 71/02, no habiéndose producido ningún tipo de 
impugnación; 

Que el Tribunal interviniente ha aconsejado en su dictamen la designación de los 
candidatos -Dr. Ricardo A. Podestá, Dr. Lucas G. Ames, Dr. Gastón A. García, Lic. 
Fernando A. Fantino y Lic Marcos E. Gaudiano-; 

Que por resolución de la H. Asamblea Universitaria del día 30 de noviembre pasado, 
se ha modificado la denominación de los cargos concursados por el de Profesores Ayudantes 
A-, 

POR ELLO 
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MA TEMÁTICA, ASTRONOMÍA y FÍSICA 
R E S UELVE: 

ARTICULO 1°._ Aprobar el dictamen del Jurado, integrado por sus miembros titulares Dres. 
Carlos Olmos, Linda Saal y Juan P. Rossetti , que intervino en el llanlado a 
concurso efectuado por Res. HCD 19 1/07. 

ARTICULO 2°._ Designar, según la propuesta del Jurado intervin iente, a los docentes que se 
mencionan a continuación como Profesores Ayudantes A de Matemática 
con dedicación simple, a partir de l O 1 de marzo de 2008 y por el plazo 
estatutario de 2 (dos) años: 

Dr. Ricardo A. PODESTÁ, legajo 35.853 (código interno 11 9/2 1) 
Dr. Lucas G. AMES, legajo 3 1.259 (código interno 11 9/40) 
Dr. Andrés G. GARCÍA, legajo 42.1 97 (código interno 11 9/28) 
Lic. Fernando A. FANTINO, legajo 37. 161 (código interno 119/4 1) 
Lic. Marcos E. GAUDlANO, legajo 40.1 25 (código interno 119/42) 

ARTICULO 3°._ Los docentes mencionados deberán concurrir a la oficina de Personal y 
Sueldos de esta Facultad, para dar cumpl imiento a lo dispuesto en la 
Ordenanza 5/95 del HCS. 


